

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

Prezados Senhores,

A LIMPMAR EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na cidade de Nina Rodrigues, Maranhão, à Rua JOAO DE DEUS, n.º 10, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número 10.817.688/0001-50 neste ato representada por GUTTEMANN COELHO DE SOUSA, portador do CPF n.º 487.577.993-34 e DNI. n.º 10760893-6 SSP/MA, abaixo assinado propõe os preços infra discriminados para a licitação em epígrafe.

- a) Prazo de validade da proposta, que não inferior a **60 (sessenta) dias**, contados a partir da data de sua apresentação, sendo prorrogada por prazo igual à prorrogação do certame quando for o caso;
- b) Propomos um Preço Total de: **R\$ 1.921.151,63 (um milhão, novecentos e vinte e um mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos)**, conforme segue proposta em anexo.

| | |
|---|--------------------------------------|
| NOME FANTASIA: LIMPMAR COMERCIO E SERVICOS | |
| RAZÃO SOCIAL: LIMPMAR EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA | |
| CNPJ: 10.817.688/0001-50 | |
| ENDEREÇO: Rua JOAO DE DEUS, n.º 10, | |
| BAIRRO: Centro | CIDADE: Nina Rodrigues – MA |
| CEP: 65.450-000 | E-MAIL: limpmar2019@hotmail.com |
| BANCO: BANCO DO BRASIL | TELEFONE: (98) 9972-2024 |
| CONTA CORRENTE: 27065-2 | CONTATO DO LICITANTE: (98) 9972-2024 |
| Nº DA AGÊNCIA: 2645-X | |

Nina Rodrigues – MA, 13 de Janeiro de 2022

GUTTEMANN COELHO
DE SOUSA:48757799334

Assinado de forma digital por GUTTEMANN
COELHO DE SOUSA:48757799334
Dados: 2022.01.14 00:03:54 -03'00'

LIMPMAR EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
GUTTEMANN COELHO DE SOUSA
CPF n.º 487.577.993-34
Empresário

CAMINHÕES

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA E MODELO | QTD | V. UNIT | V. TOTAL/MÊS | MESES | V. TOTAL |
|------|---|----------------------------------|-----|---------------|---------------|-------|----------------|
| 1 | Locação de 01 (um) caminhão basculante de 12 toneladas, para serviços de recuperação de estradas no município no município de São Pedro dos Crentes. | VolksWagen 26280 (ou similar) | 4 | R\$ 13.033,33 | R\$ 52.133,32 | 11 | R\$ 573.466,52 |
| 2 | Locação de 01 (um) caminhão basculante de 06 toneladas, para serviços de recuperação de estradas no município no município de São Pedro dos Crentes. | VolksWagen 26280 (ou similar) | 4 | R\$ 9.966,67 | R\$ 39.866,68 | 11 | R\$ 438.533,48 |
| 3 | Locação de 01 (um) caminhão pipa, tranque com no mínimo 8.000 lts de capacidades, para irrigar ruas e estradas no município de São Pedro dos Crentes. | Mercedes Benz 2423K (ou similar) | 1 | R\$ 9.498,33 | R\$ 9.498,33 | 11 | R\$ 104.481,63 |

VALOR TOTAL

R\$
1.116.481,63

um milhão, cento e dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos

MÁQUINAS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA E MODELO | UND | HORAS | V. UNIT | MESES | V. TOTAL |
|------|--|---------------------------------|-------|-------|------------|-------|----------------|
| 4 | Locação de 01 (uma) pá carregadeira, para serviços de recuperação de estradas no município de São Pedro dos Crentes. | CASE W20F (ou similar) | HORAS | 1300 | R\$ 285,00 | - | R\$ 370.500,00 |
| 5 | Locação de 01 (um) trator de Esteira, para serviços de abertura e recuperação de estradas no município de São Pedro dos Crentes. | CATERPILLAR D6K XL (ou similar) | HORAS | 600 | R\$ 250,00 | - | R\$ 150.000,00 |
| 6 | Locação de 01 (um) rolo compactador de solo vibratório, 8T para serviços de recuperação de estradas no município de São Pedro dos Crentes. | XCMG XS123PD (ou similar) | HORAS | 500 | R\$ 216,67 | - | R\$ 108.335,00 |
| 7 | Locação de 01 (uma) retro escavadeira hidráulica, 21T, para serviços de recuperação | CATERPILLAR 420F2 (ou similar) | HORAS | 500 | R\$ 351,67 | - | R\$ 175.835,00 |

LIMPMAR EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| de estradas no município de São Pedro dos Crentes. | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|--------------------|---------------------------------|
| VALOR TOTAL | R\$ 804.670,00 |
|--------------------|---------------------------------|

oitocentos e quatro mil, seiscentos e setenta reais

VALOR GERAL DOS ITENS (LOTE I E LOTE II)

R\$
1.921.151,63

um milhão, novecentos e vinte e um mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos

A empresa LIMPMAR EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA declara que:

1 - estão inclusas no valor do item cotado todas as despesas, tributos e encargos referentes ao mesmo.

2 - validade da proposta de pelo menos 60 (sessenta) dias.

3 - não possui, em sua cadeia produtiva, funcionários ou colaboradores em qualquer repartição pública da prefeitura de SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

4 - se compromete a entregar os veículos e prestar os serviços de acordo com as normativas do edital

Nina Rodrigues - MA, 13 de Janeiro de 2022

GUTTEMANN COELHO
DE SOUSA:48757799334

Assinado de forma digital por GUTTEMANN
COELHO DE SOUSA:48757799334
Dados: 2022.01.14 00:04:27 -03'00'

LIMPMAR EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
GUTTEMANN COELHO DE SOUSA
CPF n.º 487.577.993-34
Empresário